
S M L O U V A     O     D Í L O  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku                                   

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 
 

 

1.  FW2S, a.s. 

 se sídlem:  Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto - Litomyšlské Předměstí 

 zastoupená  členem představenstva Jiřím Krejčím 

 IČO:  28829425 

 DIČ:  CZ28829425 

 bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

 číslo účtu:  9880618001/5500 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

a 

 

2. Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

 se sídlem: Vrchlického 61, 586 01 Jihlava 

 zastoupená ředitelkou Ing. Vladislavou Filovou 

 IČO: 47366630 

 DIČ: CZ47366630 – neplátce DPH 

 bankovní spojení: Komerční banka Jihlava,  

 číslo účtu: 26736681/0100 
 

 (dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají tímto smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku o smlouvě o dílo na základě 

výsledku zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky na dodávku hasicího zařízení pro leteckou techniku 

- heliport HEMS Jihlava (VZ 10/21). 

 

Článek I. 

 Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající v dodávce hasicího zařízení pro 

leteckou techniku (dále jen „HZ“) - heliport HEMS Jihlava a závazek objednatele zaplatit za dílo 

sjednanou cenu.  

2. Součástí díla jsou veškeré dodávky, práce, služby a výkony potřebné pro provedení díla, realizace 

potřebných revizí a zkoušek tak, aby zařízení bylo provozuschopné, a zaškolení obsluhy. 

3. Dílo musí být zhotoveno v souladu s projektovou dokumentací. 

 

 

Článek II. 

 Podmínky plnění 

 

1. Zhotovitel dodá objednateli dílo na základě objednávky, která mu bude doručena písemně nebo 

elektronicky. 



2. Zhotovitel je povinen na základě potvrzené objednávky objednatele provést dílo v jeho sídle, a to v dodací 

lhůtě dle čl. IV.  

3. Zhotovitel vyrozumí objednatele nejméně 7 dní před zamýšleným datem zahájení díla, že hodlá dílo 

provést, aby byl objednatel schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.  

4. Ve stejném termínu je zhotovitel povinen předat veškeré doklady a dokumentaci potřebnou k provozu díla, 

a to: 

 ověřenou technickou dokumentaci zařízení 

 revize a návody k obsluze hasicího zařízení 

 revize HZ (kontroly) 

 technické listy prokazující výkon hasicích systémů  

 bezpečnostní listy pěnidla max. 3 roky staré 

5. Veškeré práce budou probíhat za plného provozu Heliportu HEMS Jihlava včetně výjezdové základny 

Jihlava. Objednatel vytyčí před zahájením prací staveniště a seznámí zhotovitele s podmínkami provozu 

Heliportu HEMS Jihlava. 

6. Objednatel je povinen provést zaškolení v oblasti obsluhy a pravidelné údržby. O školení bude proveden 

záznam. 

7. Vlastnické právo, jakož i nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem převzetí díla.  

 

Článek III.   

Místo plnění 

 

1. Místem plnění je areál ZZS KV v blízkosti heliportu HEMS na adrese Vrchlického 61, 586 01 Jihlava. 
2. O předání díla bude vyhotoven písemný předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění  

 

1. Doba plnění počíná běžet dnem účinnosti smlouvy o dílo.  

2. Zhotovitel je povinen dodat hasicí zařízení nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a uvést 

do provozu (povolení od Úřadu pro civilní letectví (dále jen „ÚCL“)) nejpozději do 1 měsíce ode dne dodání 

hasicího zařízení. 

 

 

Článek V.  

Cena díla 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo dle čl. I. této smlouvy cenu ve výši:  

POPIS 
CENA BEZ DPH 

V KČ  

SAZBA 

DPH V % 

CENA S DPH            

V KČ  

CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU HASICÍHO ZAŘÍZENÍ 2 695 000,- 21 % 3 260 950,- 

CENA ZA STAVEBNÍ PRÁCE 500 000,- 21 % 605 000,- 

CENA CELKEM  3 195 000,- 21 % 3 865 950,- 



2. Uvedená cena díla je nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré dodávky, práce, služby a výkony, 

potřebné pro provedení dodávky, a to zejména náklady na: 

 kompletní dodání a zprovoznění hasicího zařízení 

 doprava techniky a materiálu na staveniště 

 připojení k infrastruktuře 

 úklid staveniště 

 svoz a likvidaci odpadu vzniklých v souvislosti s dodáním předmětu plnění 

 provedení simulovaného zásahu a uvedení hasicího zařízení zpět do provozu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný dodatek 

k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

4. Objednatel uhradí cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem. Podmínkou úhrady bude 

provozuschopnost hasicího zařízení a povolení od ÚCL k jeho užívání. Úhrada bude realizována 

bezhotovostním převodem ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení faktury na účet zhotovitele, který je správcem 

daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely fakturace je 

rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny 

zákonných sazeb DPH. Fakturační adresa je totožná se sídlem objednatele.  

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 

§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 

příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 

smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.  

6. Objednatel je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 

závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením nové 

faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

Článek VI.  

Záruka a záruční servis 

 

1. Záruka na hasicí zařízení činí 24 měsíců. Záruční lhůta začíná plynout dnem řádného předání díla.   

2. Záruční závady budou odstraněny bezplatně do 5 pracovních dnů od nahlášení závady. Vady se zpravidla 

odstraňují na pracovišti objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak. V případě, že vady 

budou po dohodě odstraňovány na pracovišti zhotovitele, převoz přístroje zajistí zhotovitel na vlastní 

náklady a vlastními prostředky. 

3. Zhotovitel se zavazuje po dobu životnosti hasicího zařízení provádět nebo zajistit výrobcem předepsané 

zákonné prohlídky za podmínek Servisní smlouvy uzavřené současně s touto smlouvou.  

 

 

Článek VII. 

Sankce 

 

1. V případě, že objednatel nedodrží dobu splatnosti faktury dle čl. V odst. 4 této smlouvy, má zhotovitel 

právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 

prodlení.  
2. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den, kdy 

je zhotovitel byť i jen zčásti v prodlení s dodáním díla. Tím není dotčeno právo objednatele požadovat v 

plném rozsahu i náhradu škody prodlením zhotovitele způsobené. 



Článek VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy 

v případě, že na straně zhotovitele dojde k dodání díla, které nebude splňovat projektovou dokumentaci, 

nebude zhotoveno v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, leteckými předpisy, 

nebo specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy, a pokud zhotovitel nesjedná nápravu do 10 dnů, 

přestože bude na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel nedodá řádně dílo ani do 20 

dnů po uplynutí dodací lhůty uvedené ve čl. IV odst. 1.  

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo objednatele na úhradu 

smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.  

4. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 

 

Článek IX.  

Další ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému veřejné 

správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní objednatel. V případě nesplnění zákonné povinnosti 

je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

4. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 

nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 

by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 

zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

6. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy 

dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, že se 

smluvními podmínkami souhlasí a že smlouva nebyla podepsána v tísni ani za nápadně jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech stejné autentičnosti, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

V Jihlavě dne 9.2.2022               Ve Vysokém Mýtě dne 7.2.2022 

 

 

 

 

 

 …..…………..…………………..    …………………………………. 

       za objednatele                     za zhotovitele  

Ing. Vladislava Filová            Jiří Krejčí 

                       ředitelka                  člen představenstva 

 


